



MARESI AUSTRIA GMBH

Hietzinger Hauptstr. 119-121  
A-1130 Wien  
T: +43 (1) 53189-0  
F: +43 (1) 53189-886000  
office@maresi.at / maresi.at

**GTIN: 0000090026775**

**Knabber Nossi Classic Duo 25g**

**Artikelnummer: 176118**

**Revisionsnummer: 12**

### Artikelbeschreibung

|  |  |
|--|--|
| Artikelbeschreibung                          | Knabber Nossi Classic Duo 25g                            |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | Snack-Würstchen, gebrüht und über Buchenholz geräuchert. |
| Verpflichtende Kennzeichnung der Ware        | Unter Schutzatmosphäre verpackt.                         |

### Aufbewahrung und Verwendung

|   |   |
|---|---|
| Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten | Ungekühlt mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck. |
|---|---|

### Abmessung und Verpackung

|                             |           |
|-----------------------------|-----------|
| Nettofüllmenge              | 25 g      |
| Nettofüllmenge Beschreibung | (2x12,5g) |

## Zutaten

Zutaten: Rindfleisch (33%), Schweinefleisch (32%), Schweinespeck, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Dextrose, Gewürze, Stabilisator: Polyphosphate, Gewürzextrakte, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Rauch.

Für die Herstellung von 100 g Knabber Nossi Classic werden 60 g Rindfleisch und 58 g Schweinefleisch verwendet.

## Allergenangaben

| Allergenangaben   | Grad des Vorkommens |
|---|---------------------|
| Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse   |                     |
| Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse   |                     |
| Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse   |                     |
| Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose)  |                     |
| Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamaia- oder Queenslandnüsse) |                     |
| Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse   |                     |
| Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse   |                     |
| Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO <sub>2</sub>       |                     |
| Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorosan Weizen oder Hybridstämme davon)                        |                     |
| Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse   |                     |
| Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse   |                     |
| Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   |                     |
| Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse  |                     |
| Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse   |                     |

## Nährwerte

|                  |   |
|------------------|---|
| Anzahl Portionen | 2 |
|------------------|---|

|                                 |  |
|---------------------------------|--|
| Nährwertanspruch: Nährstoffcode | Protein  |
| Nährwertanspruch: Nährstoffcode | Frei von Gluten  |
| Nährwertanspruch: Nährstoffcode | Frei von Laktose   |
|                                 | Ohne Farbstoffe - Natürliche oder synthetische Färbemittel |
|                                 | Palmölfrei   |

### Nährwerte 100 Gramm

|                  |              |
|------------------|--------------|
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet |
|------------------|--------------|

|         |                     |
|---------|---------------------|
| Energie | 2.285 kJ / 552 kcal |
|---------|---------------------|

|                               |       |
|-------------------------------|-------|
| Nährwert                      |       |
| Fett                          | 50 g  |
| - davon gesättigte Fettsäuren | 18 g  |
| Kohlenhydrate                 | 1,6 g |
| - davon Zucker                | 0,8 g |
| Eiweiß                        | 24 g  |
| Salz                          | 4 g   |

### Nährwerte 1 Portion

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| Zubereitungsgrad   | Unzubereitet |
| Portionsgröße Wert | 12,5 g       |

|                               |                  |
|-------------------------------|------------------|
| Energie                       | 286 kJ / 69 kcal |
| Fett                          | 6,3 g            |
| - davon gesättigte Fettsäuren | 2,3 g            |
| Kohlenhydrate                 | 0,2 g            |
| - davon Zucker                | 0,1 g            |

|        |       |
|--------|-------|
| Eiweiß | 3 g   |
| Salz   | 0,5 g |

## Ursprungsangaben

|               |            |
|---------------|------------|
| Ursprungsland | ÖSTERREICH |
|---------------|------------|

## Sonstige Information

|   |  |
|---|--|
| Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen) |
| Genusstauglichkeits-/Identitätskennzeichnung  | AT 62028 EG                              |

## Verpackung

C/LDPE 90

### **GVO (lt. EU-VO 1829/2003 und 1830/2003):**

Nicht kennzeichnungspflichtig lt. obigen VO

**Datum:** 01.03.2023



MARESI AUSTRIA GMBH  
Hiezingergasse 119-121  
A-1130 Wien